

Utbildningsnämnden

Behovsprognos för förskole- och skolplatser år 2019-2040

Förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden beslutar att godkänna rapporten *Behovsprognos för förskole- och skolplatser 2019-2040*.
2. Utbildningsnämnden beslutar att överlämna rapporten *Behovsprognos för förskole- och skolplatser 2019-2040* till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Behovsprognosen för förskole- och grundskolplatser är utbildningsnämndens planeringsinstrument gällande efterfrågan på förskole- och skolplatser i de olika kommundelarna. Till grund för behovsprognosen ligger befolkningsprognosen för åren 2019 -2040 och enheternas uppgifter angående deras kapacitet samt planerad utbyggnad.

Behovet av förskoleplatser fortsätter att öka men varierar mellan kommundelarna. Det är oerhört viktigt att utbyggnadstakten hålls för att vårdnadshavaren ska kunna få plats inom den tid de har rätt till.

Efterfrågan på platser i förskoleklass och årskurserna 1–6 är tillgodosedd med den planering som finns för kommunen fram till år 2033. Därefter beräknas ett underskott om cirka 700 platser vid utgången av år 2040, vilket innebär att behov finns av en ny skola.

Efterfrågan på skolplatser i årskurserna 7-9 kommer att öka med cirka 2 000 under hela perioden. Det finns ett underskott av platser fram till 2023, men därefter blir det överskott på platser, och tidsplaneringen för utbyggnaden bör därför revideras.

Behovet av särskoleplatser beräknas fortsätta öka när befolkningen växer.

En analys av behovet av framtida gymnasieplatser i Nacka visar att behovet är cirka 2 000 nya platser med hänsyn tagen till sökmönstren i gymnasiregionen.

Om den reviderade befolkningsprognosen som kommer i höst innebär vitala förändringar gällande det framtida behovet av förskole- och skolplatser kommer en reviderad behovsprognos att presenteras för utbildningsnämnden.

Behovsprognosen per skolform

Förskola

Behovet av förskoleplatser fortsätter att öka men varierar mellan kommundelarna. På Sicklaön, i Boo och i Älta är behovet av utbyggnad som störst. Under prognosperioden finns planering för cirka 3 200 nya förskoleplatser. I nybyggnadsprojekten görs en schablonberäkning av behovet av platser.

Det är oerhört viktigt att utbyggnadstakten hålls. Om så inte sker kommer inte förskolegarantin att kunna uppfyllas d.v.s. att vårdnadshavare har rätt enligt skollagen till förskoleplats senast fyra månader efter att de anmält önskemål om plats.

I Boo kommer antalet barn i slutet av prognosperioden att minska med cirka 400 under slutet av perioden. Det innebär att flexibla lösningar bör planeras.

Grundskola

Efterfrågan på platser i förskoleklass och årskurserna 1–6 är tillgodosedd med den planering som finns för kommunen fram till år 2033. Därefter beräknas ett underskott om cirka 700 platser vid utgången av år 2040. Det innebär att behov finns av en ny skola. I nuvarande planering uppgår antalet skolplatser för förskoleklass och årskurserna 1-6 till 3 200. Nya skolenheter planeras i alla kommundelar förutom Saltsjöbaden. På västra Sicklaön planeras för cirka 1 700 tillkommande platser. Totalt i kommunen kommer det att bli ett större överskott av platser i mitten av prognosperioden. Det är en svårighet att synkronisera behovet av skolplatser med utbyggnadstakten av bostäder. Det är inte möjligt att bygga skolorna i de sista byggetapperna eftersom det då kommer att råda brist på platser ett antal år. Denna fråga bör belysas djupare i samband med att byggprojekten konkretiseras. Efterfrågan på skolplatser i årskurserna 7-9 kommer att öka med cirka 2 000 under hela perioden. Det finns ett underskott av platser fram till 2023. Därefter kommer en mellanperiod med överskott på platser. Det innebär att tidsplaneringen för utbyggnaden bör revideras för att begränsa ett allt för stort utbud av platser.

Det har under de senaste åren varit svårt för inflyttande att få skolplats under pågående läsår. Orsaken är ibland kapacitetsbrist men även skolornas organisation. Effekten blir att kundvalet inte fungerar tillfredsställande för dessa elever. Det betyder att fler anordnare borde ha en beredskap för att kunna ta emot elever under pågående läsår. För närvarande är bristen på platser i årskurs sju påtaglig.

Behovet av särskoleplatser har ökat de senaste åren och kommer att öka allt eftersom befolkningen växer till antalet. Nya särskoleplatser planeras i Skolgallerian i Älta men en utökning behövs snarast. En möjlighet borde vara att starta särskoleverksamhet i provisoriska lokaler.

Gymnasieskola



Antalet ungdomar i gymnasieåldern kommer att öka med cirka 2 100 fram till år 2040. En analys av behovet av framtida gymnasieplatser i Nacka visar att behovet är cirka 2 000 nya platser med hänsyn tagen till sökmönstren i gymnasiregionen.

Carina Legerius
Enhetschef
Utbildningsenheten

Kristina Heuman
Expert dimensionering och utveckling
Utbildningsenheten

Bilaga

Behovsprognos för förskole- och grundskoleplatser 2019-2040